
Ve Francii se šíří protesty a stávky proti
povinnému očkování – AKTUALIZOVÁNO
- CZ24 News | 30. července 2021

FRANCIE: Největší odborová unie svolává k protestům. Ve Francii se mobilizuje největší „odborový
svaz země“ CGT proti „očkovacímu pasu“. V nemocnicích se šíří stávky a ani železničáři nechtějí
provádět kontroly „zdravotního pasu“.

Francouzi se formují na barikádách. Hněv kvůli „zdravotnímu pasu“ („Pass Sanitaire“), který zavedl
prezident Emmanuel Macron, roste, jak uvádí list ZackZack. Na víkend jsou naplánovány další
demonstrace a protestní pochody, hlavním cílem bude Paříž. Nyní se na stranu demonstrantů
postavily i odbory, především levicová CGT (Confédération générale du travail).

Největší odborová unie v zemi vydala v pondělí dokument se stanoviskem k novým omezením proti
koroně ve Francii. V textu s názvem „Zdravotní pas – sociální slepá ulička“ se staví proti represi a
sociální regresi. Kritizuje i současnou vládní politiku: „Rozhodnutí zavést nová omezení a nové
restrikce mají zakrýt opakované neúspěchy vlády při řešení pandemie.“

Železniční unie „SUD Rail“ také tvrdě kritizovala Macronovo „autoritářské opatření“. Průvodčí
odmítají kontrolovat takzvaný „pas hanby“, který má být od nynějška povinný u všech dálkových
vlaků.

Nová opatření kritizují i politikové, například Europoslankyně levicové národní strany ‚La France
Insoumise‘ Danièle Obono na Twitteru napsala:

“Odmítáme tuto zemi dále rozdělovat, rozdělovat občany na ‘dobré s očkováním’ a ‘špatné –
neočkované’. Odmítáme dále omezovat práva a svobody všech a žít s QR kódy a obušky.”

Také další odbory vyzývají k neomezeným stávkám v nemocnicích proti povinnému očkování
zaměstnanců. V Lyonu chtějí zaměstnanci v čele s odborem „SUD Santé Sociaux“ od čtvrtka vstoupit
do stávky. Mezi jejich požadavky patří zrušení nařízení propouštění neočkovaných kolegů,
dobrovolný a svobodný výběr vakcín, ochrana osobních údajů zaměstnanců a respektování utajení
zdravotních a osobních údajů pacientů, a také vyšší platy ve zdravotnictví.

Podobné akce se konají ve městě Bastia na Korsice a na francouzském Martiniku. V malém městě
Montélimar minulý týden stávkovali všichni zaměstnanci nemocnice.

Překlad: HS

https://cz24.news/63484-2/
https://cz24.news/63484-2/

